



دولت به صراحت درباره رئیس اتاق بازرگانی اعلام نظر کرده بود و تکلیف روشن است؛ هیأت نظارت نیز فراقوه‌ای است و وقتی تشکیل جلسه دهد، اقدامات لازم قانونی را انجام خواهد داد. نهاد نظارتی دولت در این زمینه پاسخ استعلام داده که آقای صلاح‌ورزی واجد صلاحیت است یا نه که پاسخ شفاف آن نهاد نظارتی دولت هم این بوده که ایشان واجد صلاحیت نیست

بهادری جهرمی نظر رسمی دولت را درباره صلاحیت رئیس غیرقانونی اتاق بازرگانی اعلام کرد

صلاح‌ورزی صلاحیت ریاست اتاق بازرگانی را ندارد

تورم مواد غذایی

منبع: مرکز آمار

بر اساس گزارش مرکز آمار، در حالی که نزدیک به ۳۰ قلم مواد خوراکی پرمصرف مردم در یک سال منتهی به شهریور ماه ۱۴۰۱ با افزایش متوسط تورم نقطه به نقطه ۹۰ درصد مواجه بودند، این شاخص در یک سال منتهی به شهریور ۱۴۰۰ به حدود ۳۰ درصد کاهش یافته است

به عبارت دیگر تورم مواد خوراکی پرمصرف در یک سال اخیر یک سوم شده است. به عنوان مثال، برنج ایرانی درجه یک در یک سال منتهی به شهریور ماه سال ۱۴۰۱ بیش از ۱۶۰ درصد گران شده بود اما در یک سال اخیر رشد قیمت آن فقط ۳ درصد بوده است

«ایران اقتصادی» از بازگشت ثبات به بازار مواد غذایی پس از اجرای سیاست تثبیت اقتصادی گزارش می‌دهد

تثبیت به بازار مواد غذایی رسید

صفحه ۵ ←

تثبیت اشتغال ۲۰ میلیون شاغل در پایان سال ۱۴۰۱

در پایان سال ۱۴۰۱، بیشترین ماندگاری در وضع فعالیت در حوزه اشتغال صورت گرفت که مقدار آن ۸۶٫۱ درصد بود

↑ ۱۵

اتمام طرح‌های نیمه تمام ۲۵ ساله نفت در دو سال

بخش مهمی از طرح‌های نیمه تمام صنعت نفت را باید در مسیر ترک فعل وزیر نفت دولت قبل یعنی بیژن نامدار زنگنه تفسیر کرد

↑ ۶

حذف توسعه کاشت زیتون در مجلس

میانگین مصرف سرانه روغن زیتون در دنیا بالاتر از نیم کیلو اما در ایران کمتر از ۲۰۰ گرم است

↑ ۱۴

توافق ایران و روسیه برای سرمایه‌گذاری مشترک در کریدور شمال-جنوب

ایران و روسیه در خصوص سرمایه‌گذاری در کریدور شمال-جنوب و همکاری‌های بانکی مشارکت می‌کنند

↑ ۷

تأکید بر عزل سریع مدیران ناکارآمد

دکتر رئیسی در ادامه نشست‌های ماهانه با تعدادی از استانداران تأکید کرد

↑ ۳

وضعیت تولید، خودروهای فاکتور شده و منتظر تأیید سازمان ملی استاندارد				
موضوعات	سازمان بازرسی کل کشور		وزارت صمت	
	ایران خودرو	سایپا	ایران خودرو	سایپا
میزان تولید خودرو	۲۶۷ هزار و ۶۲۰ دستگاه	۲۴۵ هزار و ۴۵۲ دستگاه	اعلام نشده است	اعلام نشده است
میزان خودروهای فاکتور شده	۲۵۴ هزار و ۸۰۳ دستگاه	۲۲۶ هزار و ۶۶۲ دستگاه	اعلام نشده است	اعلام نشده است
مسیر شماره‌گذاری	۱۳ هزار و ۷۸۶ دستگاه	-	۱۹ هزار و ۷۰۰ دستگاه	۹ هزار و ۹۴۸ دستگاه
عدم اخذ مجوز از سازمان استاندارد (تأیید شورای رقابت برای افزایش قیمت)	۱۷ هزار و ۱۸۷ دستگاه	۱۲ هزار و ۱۸۷ دستگاه	۱۳ هزار دستگاه	۲ هزار و ۵۰۰ دستگاه

گزارش «ایران اقتصادی» از تفاوت آمار عرضه خودرو به مردم خودروسازان راضی؛ مردم ناراضی

طی هفته‌های اخیر نیز دیدیم که گروه خودروسازی سایپا برای ۵ محصول خود که ۳ محصول آن قدیمی بود و تنها آپشن به آن اضافه شده است، مجوز افزایش قیمت از شورای رقابت دریافت کرد. با آنکه بارها چیرایی این بخش قیمت مورد سؤال قرار گرفته، گروه سایپا به جزئیات این موضوع اشاره نکرده و تنها به صحبت‌های کلی از نرخ تورم و رعایت استانداردهای ۸۵ گانه، بسنده کرده است. سال‌های متمادی است که خودروسازان و مونتاژکاران خلف وعده می‌کنند و به تعهدات خود پایبند نیستند. اما این بار صحبت از آن است که خودرو در کف پارکینگ خودروسازان وجود دارد و خودروساز از عرضه آنها به مردم پرهیزی می‌کند؛ چرا که می‌خواهند مجوز افزایش قیمت برای محصولات خود دریافت کنند و سود بیشتری عایدشان شود. شاید به همین دلیل است که مدیران خودروسازی و بخصوص سایپا صحبت از زبان انباشته خود می‌کنند. چندی پیش مدیرعامل سایپا پیش‌بینی کرد که زبان انباشته خودروسازان با قیمت‌گذاری که شورای رقابت انجام می‌دهد، به ۲۰۰ هزار میلیارد تومان می‌رسد. اما خیلی از کارشناسان صنعت خودرو چنین عددی را قبول ندارند و معتقدند که بیان زبان انباشته با هدف آن است که خودرو، از شمول قیمت‌گذاری خارج شود. به هر ترتیب، این روزها مردم از خودروسازان و مونتاژکاران بشدت گله‌مند هستند و اعتقاد دارند که سیاست‌گذاران و نهاد‌های نظارتی باید فعالیت خودروسازان را به طور ویژه رصد کنند تا جفاف‌ها بیش از این نشود.

صفحه ۱۱ ←